
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 5

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: CONVENZIONE TRA L’AZIENDA OSPEDALIERO 
UNIVERSITARIA MAGGIORE DELLA CARITÀ DI NOVARA 
E L’ASL VCO DI OMEGNA PER ATTIVITÀ DI CONSULENZA 
IN ANESTESIA E RIANIMAZIONE - INTEGRAZIONE 
PRESTAZIONI



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 5

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: AFFARI GENERALI LEGALI E ISTITUZIONALI

L'estensore dell'atto: Zanetta Silvia
Il Responsabile del procedimento: Zanetta Silvia
Il Dirigente/Funzionario: Primatesta Giuseppina
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 5

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore Sostituto SOC Affari 
Generali, Legali ed Istituzionali di seguito riportata, in conformità al Regolamento 
approvato con delibera n. 290 del 12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 
28/01/2020.

Premesso che l'ASL VCO, a seguito dell'entrata in vigore del D.L. 34/2023, con nota prot. 
n. 22130 del 03/04/2023 ha chiesto ad una pluralità di Aziende Sanitarie e Ospedaliere la 
disponibilità a stipulare convenzioni per l'acquisizione di prestazioni sanitarie in diverse 
specialità, tra cui anche nella branca di Anestesia e Rianimazione, al fine di assicurare i 
turni di guardia attiva e pronta disponibilità;

considerato che l’Azienda Ospedaliera Universitaria Maggiore della Carità di Novara, 
sentita la Direzione competente, ha comunicato la propria disponibilità a fornire le 
prestazioni in oggetto; 

visto che è già in essere una convenzione con l’AOU Maggiore della Carità di Novara per 
l'attività di consulenza in Anestesia e Rianimazione presso i Presidi Ospedalieri di Verbania 
e Domodossola per il biennio 2022-2023 che prevede n. 10 accessi mensili della durata da 
un minimo di 8 ore ad un massimo di 12 ore ed eventuali turni notturni di 12 ore, 
approvata con deliberazione n. 21 del 13/01/2022;

dato atto che con nota prot. 25661 del 18/04/2023 si è proposta l'integrazione del 
summenzionato rapporto convenzionale, passando da 10 a 20 accessi mensili con le 
medesime caratteristiche già concordate, oltre agli eventuali turni notturni di 12 ore, ferme 
restando tutte le altre condizioni;

preso atto che l’AOU Maggiore della Carità di Novara in data 9/05/2023 ha comunicato la 
disponibilità all'integrazione della convenzione nei termini proposti e, al fine di formalizzare 
l'accordo, ha anticipato per mail la nota prot. 15366, acquisita al prot. aziendale n. 30236, 
del 10/05/2023, nota che sarà sottoscritta con firma autografa per conferma e 
accettazione, non si allega al presente provvedimento ma è conservata agli atti presso la 
SOS Libera Professione Ufficio Convenzioni;

dato atto che l'integrazione della convenzione determina un incremento dell'impegno 
presunto di spesa di € 130.000,00 sul bilancio di esercizio per l'anno 2023, passando da un 
impegno presunto di € 60.000,00// per l'anno 2023 ad un impegno complessivo presunto 
di € 190.000,00// da imputarsi sul conto economico 3.10.04.90 sub impegno 139 
autorizzazione 3 anno 2023;

PROPONE
- di integrare la convenzione con l’AOU Maggiore della Carità di Novara per attività di 

consulenza in Anestesia e Rianimazione, avente validità fino al 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 5

31/12/2023, passando  da 10 a 20 accessi mensili con le medesime caratteristiche già 
concordate, oltre agli eventuali turni notturni di 12 ore, ferme restando tutte le altre 
condizioni;

- di dare atto che la suddetta integrazione sarà formalizzata sottoscrivendo tra le Parti 
con firma autografa, per conferma e accettazione, la nota prot. 15366 del 9/05/2023, 
anticipata mezzo mail e acquisita al prot. aziendale n. 30236 del 10/05/2023,  che non 
si allega al presente provvedimento ma è conservata agli atti presso la SOS Libera 
Professione Ufficio Convenzioni;

- di affidare alla SOC Direzione Sanitaria dei Presidi Ospedalieri di Verbania e 
Domodossola gli adempimenti operativo-gestionali derivanti dall'adozione del presente 
atto;

- di dare atto che l'integrazione della convenzione determina un incremento 
dell'impegno presunto di spesa di € 130.000,00 sul bilancio di esercizio per l'anno 
2023, passando da un impegno presunto di € 60.000,00// per l'anno 2023 ad un 
impegno complessivo presunto di € 190.000,00// da imputarsi come di seguito 
specificato:
Impegno 

presunto spesa 
Delib. n. 21 del 

13/01/2022
Incremento

Impegno 
complessivo 

di spesa
AUT SUB CONTO ESERCIZIO

€  60.000,00 €  130.000,00 €  190.000,00 2023/3 139 3.10.04.90 ANNO 2023

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni 
per l’assunzione della presente delibera.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. 502/1992 e 
smi, come formulati nel frontespizio del presente atto 

 DELIBERA

1) di integrare la convenzione con l’AOU Maggiore della Carità di Novara per attività di 
consulenza di consulenza in Anestesia e Rianimazione, avente validità fino al 
31/12/2023, passando  da 10 a 20 accessi mensili con le medesime caratteristiche già 
concordate, oltre agli eventuali turni notturni di 12 ore, ferme restando tutte le altre 
condizioni;

2) di dare atto che la suddetta integrazione sarà formalizzata sottoscrivendo tra le Parti 
con firma autografa, per conferma e accettazione, la nota prot. 15366 del 9/05/2023, 

anticipata mezzo mail e acquisita al prot. aziendale n. 30236 del 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 5

10/05/2023, che non si allega al presente provvedimento ma è conservata agli atti 
presso la SOS Libera Professione Ufficio Convenzioni;

3) di affidare alla SOC Direzione Sanitaria dei Presidi Ospedalieri di Verbania e 
Domodossola gli adempimenti operativo-gestionali derivanti dall'adozione del presente 
atto;

4) di dare atto che l'integrazione della convenzione determina un incremento 
dell'impegno presunto di spesa di € 130.000,00// sul bilancio di esercizio per l'anno 
2023, passando da un impegno presunto di € 60.000,00// per l'anno 2023 ad un 
impegno complessivo presunto di € 190.000,00// da imputarsi come di seguito 
specificato:

Impegno 
presunto spesa 
Delib. n. 21 del 

13/01/2022
Incremento

Impegno 
complessivo 

di spesa
AUT SUB CONTO ESERCIZIO

€  60.000,00 €  130.000,00 €  190.000,00 2023/3 139 3.10.04.90 ANNO 2023

5) di dare atto altresì che, ai sensi dell’art. 4.6 del Regolamento aziendale di cui alla 
deliberazione del Direttore Generale n. 290 del 12.05.2017 e modificato con delibera n. 
65 del 28.01.2020, è demandata alla SOC Affari Generali, Legali ed Istituzionali la 
sottoscrizione dell'originale della nota prot. 15366 del 9/05/2023 che sarà trasmesso 
mezzo posta ordinaria;

6) di dare mandato alla SOC Affari Generali, Legali ed Istituzionali di trasmettere copia 
della presente deliberazione al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 della L.R. n. 10 
del 24 gennaio 1995.

 

 


		2023-05-16T18:34:17+0000
	Cinzia Meloda


		2023-05-18T14:54:26+0000
	Emanuela Pastorelli


		2023-05-18T15:06:03+0000
	Chiara Serpieri




